

*To wnioskujemy do Rady
na najbliższym sejmiku
R. G. 2017-06-07*

Pięty – Sołtyków 15.05.2017r.

Rada Gminy Bliżyn
26-120 Bliżyn, ul. Kościuszki 79A
SEKRETARIAT
Wojnyło dn. 07.05.2017
Liczba dz. PP. 3329
Liczba zał.

Petycja

My mieszkańcy Pięty i Sołtykowa, zgodnie z § 5 pkt. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, oraz § 10 pkt. 3 statutu Gminy Bliżyn, zwracamy się do Rady Gminy Bliżyn z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie utworzenia nowego sołectwa Pięty – Sołtyków poprzez wydzielenie go z obecnego sołectwa Płaczków. Załączamy także projekt stosownej uchwały.

Uzasadnienie:

Wolą mieszkańców wsi Pięty i Sołtyków wyrażoną podpisami załączonymi do niniejszej petycji jest ustanowienie samodzielnego sołectwa. Mieszkańcy od wielu lat zauważali, że w strukturze sołectwa Płaczków stanowią oddzielny element terytorialny i społecznościowy.

Miejscowość Sołtyków składa się z trzech bloków, w których prężnie działają Wspólnoty Mieszkaniowe oraz z jednego prywatnego wolnostojącego budynku mieszkalnego. Stanowią enklawę, która nie czuje się złączona z sołectwem Płaczków.

Również miejscowość Pięty położona w ciągu drogi krajowej nr 42 nie sąsiaduje bezpośrednio z miejscowością Płaczków.

Mimo, że miejscowości Pięty i Sołtyków leżą w obrębie tzw. ziem płaczkowskich są terytorialnie wyodrębnione z sołectwa Płaczków. Są za to obie ze sobą integralnie złączone.

Mieszkańcy zauważają, że na zebraniach wiejskich organizowanych we wsi Płaczków uczestniczy znikoma liczba mieszkańców Pięty i Sołtykowa na co ma wpływ niewątpliwie oddalenie tych miejscowości od miejsca zebrań. Taki stan powoduje, że mieszkańcy wyłączeni są z procesów decyzyjnych podejmowanych w interesie całego sołectwa.

Mieszkańcy podnoszą także kwestię podziału funduszu sołectkiego, który w ich ocenie w znikomym stopniu przypada na miejscowości Pięty i Sołtyków. Mimo iż mieszkańcy Sołtykowa gospodarują swoimi obiektami i infrastrukturą w ramach funduszu gospodarczego dostrzegają inne potrzeby jak np. kulturalne, które mogłyby być realizowane w ich miejscowości. Również w obrębie miejscowości Pięty mieszkańcy dostrzegają zaniedbania zagospodarowania potencjalnych terenów rekreacyjnych jak również zaniedbania w sferze kultury.

Powołana w odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców, w dniu 7 maja 2017 roku Społeczna Grupa Inicjatywna, której celem jest podjęcie działań mających doprowadzić do podziału sołectwa Płaczków i utworzenia nowej jednostki pomocniczej obejmującej miejscowości Pięty i Sołtyków, dostrzega potencjał intelektualny wśród mieszkańców obu miejscowości, który objawia się w chęci działania na rzecz lokalnej społeczności.

Przez dziesięciolecia wolnej Polski mogliśmy zaobserwować degradację potencjału gospodarczego tej części gminy, która przejawiała się w likwidacji cegielni i powolnej ruinie budynków cegielnianych, biurowych jak również stacji kolejowej. Jako społeczność nowego sołectwa, chcemy aktywnie wspierać Wójta i Radę Gminy w promowaniu rozwoju gospodarczego sołectwa, a także w rozwoju i umacnianiu więzi społecznych i kulturowych mieszkańców sołectwa Pięty – Sołtyków.

Sołtyków 07.05.2017 r.

I Spotkanie Społecznej Grupy Inicjatywnej

W dniu 7 maja 2017 roku odbyło się spotkanie Społecznej Grupy Inicjatywnej, zwanej dalej SGI, w której wzięli udział mieszkańcy miejscowości Pięty:

oraz mieszkańcy miejscowości Sołtyków:

Grupa powstała w odpowiedzi na zapotrzebowanie mieszkańców Pięt i Sołtykowa na utworzenie odrębnego sołectwa.

Celem powołania grupy jest podjęcie działań mających doprowadzić do podziału sołectwa Płaczków i utworzenia nowej jednostki pomocniczej obejmującej miejscowości Pięty i Sołtyków.

Miejscowości Pięty i Sołtyków stanowią odrębną część obecnego sołectwa Płaczków. Obie miejscowości są związane terytorialnie, leżą w ciągu komunikacyjnym drogi krajowej nr 42. Utworzenie sołectwa pozwoli na zacieśnienie więzi społecznych mieszkańców wsi i wyzwoli inicjatywy, które doprowadzą do rozwoju tej części gminy.

SGI postanowiła rozpocząć pracę nad sformułowaniem pisma do Rady Gminy o przeprowadzenie konsultacji w sprawie utworzenia nowego sołectwa zgodnie z § 10, pkt 3 statutu Gminy Bliżyn oraz nad przygotowaniem projektu uchwały. Jednocześnie członkowie Grupy zobowiązali się do przeprowadzenia procesu informacyjnego wśród mieszkańców obu miejscowości.

Podpisy:

Sołtyków 21.05.2017 r.

II Spotkanie Społecznej Grupy Inicjatywnej

W dniu 21 maja 2017 roku odbyło się drugie spotkanie w ramach Społecznej Grupy Inicjatywnej powołanej do przeprowadzenia podziału sołectwa Płaczków i wyodrębnienia nowej jednostki pomocniczej Pięty – Sołtyków.

Celem spotkania była prezentacja i dyskusja nad projektem petycji do Rady Gminy w sprawie o podział i utworzenie sołectwa. Projekt został zaakceptowany przez SGI.

Społeczna Grupa Inicjatywna wyłoniła ze swoich członków osoby do kontaktu z Wójtem i Radą Gminy w osobach:

- 1.
- 2.

Zdecydowano o wykonaniu list do zbierania podpisów wśród mieszkańców o poparcie inicjatywy, oraz o przeprowadzeniu procesu informacyjnego.

Podpisy: